



Prefeitura Municipal de Cabreúva

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 070/2024 - Processo nº 5710/2024

Ao(s) 11 dia(s) do mês de Outubro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Rafael Mendes dos Santos Junior do(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, inscrito no CNPJ sob o nº 46.634.432/0001-55, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 11:14:06 AM do dia 11 de Outubro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

Cidade Verde Sinalização Viária Ltda	24.408.472/0001-46
Contransin Indústria e Comércio Ltda	00.390.052/0001-11

LOTE 1 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CONTROLADOR ELETRONICO 4 FASES

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 10.984,85 Valor Final:R\$ 10.984,85 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: GRUPO FOCAL COM CONTADOR REGRESSIVO

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 6.944,50 Valor Final:R\$ 13.889,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: GRUPO FOCAL REPETIDOR A LED 200X200X200

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 3.299,35 Valor Final:R\$ 6.598,70 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: COLUNA DUPLA GALVANIZADA 114X6000MM

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 3.729,70 Valor Final:R\$ 3.729,70 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: BRACO PROJETADO GALVANIZADO 101X4700MM

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 3.308,85 Valor Final:R\$ 6.617,70 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: COLUNA SIMPLES GALVANIZADA 88,9 X 0000MM

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 2.529,85 Valor Final:R\$ 2.529,85 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: LACO INDUTIVO 2000 X 1000MM

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 3.577,70 Valor Final:R\$ 7.155,40 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: SERVICOS DE INSTALACAO

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 26.547,75 Valor Final:R\$ 26.547,75 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 78.052,95

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Contransin Indústria e Comércio Ltda	Participante 1	00.390.052/0001-11	R\$ 82.161,00	R\$ 78.052,95	Sem Marca	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Cidade Verde Sinalização Viária Ltda	Participante 2	24.408.472/0001-46	R\$ 82.110,00	R\$ 82.110,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Identificação na Ficha Técnica - Desclassificação em conformidade com o item 7.12.1 do edital.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Rafael Mendes Jr.
Setor de Suprimentos
Secretaria de Gestão Pública

Rafael Mendes dos Santos Junior

Pregoeiro

Geferson Avilla
Setor de Suprimentos
Seção de Compras

Geferson Avilla da Silva

Equipe de Apoio

Giovanna A. Soares
Giovanna A. Soares (Oct 11, 2024 11:47 ADT)

Giovanna Alves Soares

Equipe de Apoio

Jacqueline Fatima Garcia Barcellli
Jacqueline Fatima Garcia Barcellli (Oct 11, 2024 14:34 ADT)

Jacqueline Fatima Garcia Barcelli

Equipe de Apoio












070-2024 - Ata de Sessao-1


Final Audit Report

2024-10-11

Created:	2024-10-11
By:	Suelen Santos (suelensantos.contratos@cabreuva.sp.gov.br)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAHRu11KLcYjgPO7dR4u0ssj_SMeBuV0us

"070-2024 - Ata de Sessao-1" History


-  Document created by Suelen Santos (suelensantos.contratos@cabreuva.sp.gov.br)
2024-10-11 - 2:18:55 PM GMT
-  Document emailed to Rafael Mendes (rafaelmendes.suprimentos@cabreuva.sp.gov.br) for signature
2024-10-11 - 2:20:19 PM GMT
-  Email viewed by Rafael Mendes (rafaelmendes.suprimentos@cabreuva.sp.gov.br)
2024-10-11 - 2:28:33 PM GMT
-  Document e-signed by Rafael Mendes (rafaelmendes.suprimentos@cabreuva.sp.gov.br)
Signature Date: 2024-10-11 - 2:28:39 PM GMT - Time Source: server
-  Document emailed to gefersonavilla.compras@cabreuva.sp.gov.br for signature
2024-10-11 - 2:28:41 PM GMT
-  Email viewed by gefersonavilla.compras@cabreuva.sp.gov.br
2024-10-11 - 2:36:00 PM GMT
-  Signer gefersonavilla.compras@cabreuva.sp.gov.br entered name at signing as geferson
2024-10-11 - 2:36:33 PM GMT
-  Document e-signed by geferson (gefersonavilla.compras@cabreuva.sp.gov.br)
Signature Date: 2024-10-11 - 2:36:35 PM GMT - Time Source: server
-  Document emailed to giovannasoares.compras@cabreuva.sp.gov.br for signature
2024-10-11 - 2:36:37 PM GMT
-  Email viewed by giovannasoares.compras@cabreuva.sp.gov.br
2024-10-11 - 2:47:34 PM GMT
-  Signer giovannasoares.compras@cabreuva.sp.gov.br entered name at signing as Giovanna A. Soares
2024-10-11 - 2:47:48 PM GMT

 Document e-signed by Giovanna A. Soares (giovannasoares.compras@cabreuva.sp.gov.br)


Signature Date: 2024-10-11 - 2:47:50 PM GMT - Time Source: server

 Document emailed to jacquelinebarcelli.licitacao@cabreuva.sp.gov.br for signature


2024-10-11 - 2:47:52 PM GMT

 Email viewed by jacquelinebarcelli.licitacao@cabreuva.sp.gov.br

2024-10-11 - 5:34:01 PM GMT

 Signer jacquelinebarcelli.licitacao@cabreuva.sp.gov.br entered name at signing as Jacqueline Fatima Garcia Barcedlli

2024-10-11 - 5:34:36 PM GMT

 Document e-signed by Jacqueline Fatima Garcia Barcedlli (jacquelinebarcelli.licitacao@cabreuva.sp.gov.br)

Signature Date: 2024-10-11 - 5:34:38 PM GMT - Time Source: server

 Agreement completed.

2024-10-11 - 5:34:38 PM GMT